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SOOVIB KOHILA VALLAVALITSUS

Juulikuu sündmused
11. juuli
kell 19.00Kohila pikamaajooksusarja VI etapp -10 000 m
Kohila staadionil
14. juuli
kell 12.00Vilivere külapäev Vilivere külaplatsil
18. juuli
kell 17.00 Ülemaailmne rahujooks
Tohisoo mõisa juurestkuni Kohila esindusväljakuni
19. juuli – 6. august Keraamika sümpoosion Tohisoo mõisas
25. juuli
kell 19.00Kohila pikamaajooksusarja VII etapp -400 m
Kohila staadionil
28. juuli
kell 11.00 Kohila valla meistrivõistlused jalgpallis
Kohila staadionil
29. juuli
kell 18.00 Eesti MV jalgpallis, III liiga, Kohila Püsivus - Lihula
JK Kohila staadionil
kell 19.00 Rapla Kirikumuusikafestivali kontsert
Johansonid ja Krista Citra Joonas Hageri palvemajas

Näitused:
26. juulini Marge Nelgi illustratsioonide näitus
Mehis Heinsaare raamatule “Unistuste tappev kasvamine”
Kohila raamatukogu näitusesaalis
31. augustini Juta Blande nukunäitus „Vana nukk, uus elu“
Hageri muuseumis

Raplamaa parimate ettevõtjate
tänuüritusel said tunnustuse viis
Kohila valla ettevõtet
7. juunil kuulutati osaühingus
Kohila Vineer välja Raplamaa
parimad ettevõtjad. Kohila Vi-
neer on kasespooni ja vineeri
tootmisega ning tootearenduse-
ga tegelev ettevõte, keda tunnus-
tati 2016. aastal Raplamaa äri-
teo ja aasta välisinvestori tiitliga.
Konkursi „Raplamaa parim et-
tevõtja 2017“ kuulutasid välja
Raplamaa Omavalitsuste Liit
ning Raplamaa Arendus- ja Et-
tevõtluskeskus (RAEK). Võist-
lusele esitati kokku 64 kandi-
daati. Auhindu jagati kuues
kategoorias, lisaks anti välja kaks
eripreemiat: parim Raplamaa
õpilasfirma ning rahva lemmik.
Auhinnad jagunesid järgmiselt:
Äritegu 2017 – Vindor OÜ
Väike ja tubli 2017 – Pajo
Saeveski OÜ
Uustulnuk 2017 – Frank Kut-
ter OÜ
Ettevõtja sõber 2017 – Kova-
näpsel MTÜ
Töötaja sõber 2017 – Salutagu-
se Pärmitehas AS
Tubli talu 2017 – Tõrvaaugu
mahetalu
Eriauhind Raplamaa õpilasfir-

ma 2017 – õpilasfirma HR3
Popsocketid ja juhendaja Mar-
got Sarv
Eriauhind rahva lemmik
2017 – FIE Martti Raavel
Tunnustamiseks paluti püüne-
le kolm parimat ettevõtjat igast
kategooriast. Kõik nominendid
said meeneks vineerist tänukirja
ning laureaadid Raplamaa ku-
julise vineerist seinakella, mille
valmistas Peter Pihl. Kategoo-
ria võitjatele anti aunimetus ja
Rapla maakonna hõbedane rin-
namärk. Raplamaa äriteo võitja
pälvis kuldse rinnamärgi.
Tehase laohoone peokohana
oli tavatu valik, kuid ainulaad-
ne ning õhtu oli vürtsitatud
üllatustega. Muusikalise mee-

lelahutuse eest hoolitses laulja
Vaiko Eplik, vaatemängu pak-
kus Eesti üks parimaid trikirat-
tureid Bert Ribul. Lilled andis
üle Miss Raplamaa 2018, Anni
Velks. Tervitusjooki pakkus
kohalik ettevõte ja Raplamaa
uustulnuk 2015 Mahe Jäätis
OÜ, kehakinnituse eest hoo-
litses Ööbiku gastronoomiata-
lu oma tuntud headuses.

Konkurssi „Raplamaa parim
ettevõtja“ on Raplamaa Aren-
dus- ja Ettevõtluskeskuse eest-
vedamisel korraldatud juba
aastast 1997. Viimased kaks
aastat on pidulikku tseremoo-
niat korraldatud võitja ettevõt-
tes. RAEK-i juhataja JanekKa-
darik on osalenud kahekümne

aasta jooksul kõikidel maini-
tud tunnustamisüritustel. Ka-
dariku sõnul on need loodud
selleks, et kiita ja väärtustada
Rapla maakonna tublisid ette-
võtjaid. „Ettevõtlikud inime-
sed on need, kellele ühiskond
suuresti rajaneb ja kes viivad
elu edasi! Tunnustamine on

vajalik, et neid inimesi märgata
ning esile tuua, näidata eeskuju
teistele, samuti edendada noor-
te ettevõtlikkust,“ lisab mees.

Raplamaa Arendus- ja Ettevõt-
luskeskus tänab kõiki laureaate,
nominente, kõiki kandidaatide
esitajaid, külalisi ja partnereid
ning Kohila Vineeri abivalmis

meeskonda.
Kohila ettevõtetest jõudsid kol-
me parema hulka Ketecor OÜ
(kategoorias “Uustulnuk 2017”)
ja Kohila Tall OÜ (kategoorias
“Tubli talu 2017”).

Merle Beljäev

Kohila Tall OÜ Ketecor OÜ

Ettevõtja sõber Kovanäpsel MTÜ, Töötaja sõber 2017 Salutaguse
Pärmitehas AS, eriauhind Raplamaa õpilasfirma 2017 õpilasfirma
HR3 Popsocketid ja juhendajaMargot Sarv

Sipsiku lasteaia kokk ja tervisemeeskonna juht
Mari Laas pälvis Eesti presidendi tunnustuse
Lastekaitsepäeval, 1. juunil, anti presidendi
pidulikul vastuvõtul Kadrioru roosiaias üle
tunnustusauhind „Lastega ja lastele”. Selle-
ga avaldati lugupidamist neile, kes on tei-
nud laste ja noorte jaoks rohkem, kui neilt
oodatakse või nõutakse. Sel aastal esitati
žüriile üle 150 kandidaadi, kelle seast valiti
nii „Muutuste looja“ auhinna kui ka laste-ja
noortežürii tunnustuse laureaadiks Kohila
Sipsiku lasteaia kokk Mari Laas.

Mari Laas töötab alates 2007. aastast Kohila
Sipsiku lasteaia kokana. Kolleegide sõnul ei ole
Eestis teist sellist lasteaiakokka – nii suur on
olnud Mari mõju Sipsiku lasteaia laste, lap-
sevanemate ja õpetajate tervisekäitumisele ja
toitumisharjumustele. Töökaaslaste sõnul ei
tee Mari lasteaias üksnes süüa, vaid suhtleb
lastega – ta käib nendega rühmas mängimas,
kuulab nende mõtteidjajälgib nende söömis-
harjumusi. Vajaduseljulgustab ta lapsiproovi-
ma uusi maitseid. Köögiuksed on lastele alati
avatud, lapsed saavad Mari juhendamisel ka
isesüüa teha. Tänu Marile söövadlapsedpare-
mini jaõpivad ka eluks vajalikke oskusi.
Marijuhibka lasteaia tervisemeeskonda. Tema
eestvedamisel toimuvad lasteaias õuepäevad,
mil lapsed söövad, mängivad ja teevad isegi
lõunauinaku õues. Mari hoolitseb selle eest, et
lapsedpiisavalt palju liiguksid jaõues käiksid.
Kõige selle kõrvalt leiab Mari aega ka õppimi-
seks ja enese täiendamiseks.
Mari on oma järjepideva tööga mõjutanud
paljusid lasteaedu japeresid üle Eesti, jagades
ideidjakogemusi, kuidas õpetada lapsi mitme-
külgselt toituma ja liikumisest rõõmu tundma.

Tunnustusauhindu annavad välja kaheksa
laste heaolu väärtustavat organisatsiooni ja
asutust: MTÜ Lastekaitse Liit, MTÜ Ees-
ti Asenduskodu Töötajate Liit, MTÜ Eesti
Lasterikaste Perede Liit, MTÜ Oma Pere,
MTÜ SEB Heategevusfond, Sotsiaalkind-
lustusamet, Õiguskantsleri Kantselei ja Va-
bariigi Presidendi Kantselei.
Mari sõnul tuli laupäeva pärastlõunal saabu-
nud telefonikõne presidendi kantseleist talle
täieliku üllatusena ja ta ei suutnud uskuda, et
see võib olla tõsi. „Kuna ma olin hämmingus ja
aina küsisin üle, millega ikka tegu, lubati saata
meilile kinnitus ning kohe pärast kõne lõppu
vaatasin oma e-posti ja nägin mustvalgelt, et
tegemist ei ole naljakõnega. No emotsioonid
olid kirjeldamatud! Ma ei pea ennast eriliseks,
teen lihtsalt tööd, mis mulle väga meeldib. Ma

töötan suurepärases meeskonnas ja Sipsiku
lasteaias panustame kõik ühiselt ja soovime
head tulemust. Ja eriline tänu meie juhataja-
le Kristina Mägile, kes märkab ja tunnustab.
See on väga innustav. Ma ei ole kunagi teinud
lastele süüa tegemise pärast, vaid soovin, et see
oleks ka maitsev ja täisväärtuslik, sest toit on
väga oluline. Ma lugesin ühest uuringust, et
laste toitumisharjumus kujuneb välja esime-
se seitsme eluaasta jooksul ja selle nimel me
peame pingutama, et see oleks hea. See on ju
suisa kohustus. Õnneks on meil lasteaias hea
toitumisspetsialist ja menüüs on lastele kõik
vajalik olemas. Meie püüame köögis aga toitu
nii hästi valmistada, et see lastele maitseks ja
õnneks on see nii ka läinud,“ sõnas Mari Laas.

Palju õnne ja kordaminekuid Marile!

Merle Beljäev



VALLAVOLIKOGU INFO

29. mai istungil:
•~ Vallavanema informatsioon

Eelarve täitmine – tulud35,2%
(2017. a 45,1%), tulumaks
33,1% (2017.a 32,6%), kulud
16% (2017. a 21,5%). Tulude
2018. a eelarves on arvestatud ka
investeeringutoetustega.

Elanike arv on veidi kahanenud
– 1. mai seisuga elas Kohila vallas
7125 inimest, viie inimese võrra
on läinud arv väiksemaks.

Vallavanem rääkis volikogule
ka tasuta ühistransporditeenusest
ja sellest, miks Raplamaal sellega
ei liitutud. Hepner: „Teemat on
arutatud ühistranspordikeskusega
ja maanteeameti inimestega. Tä-
naseks on tehtud otsus, et Rapla
maakond ei liitu tasuta ühistrans-
pordiga. Seal olid ka omad väga
lihtsad põhjused – ühistranspor-
divõrku tuleks vaadata tervikuna,
mitte ainult selles osas, mis on
riigi poolt doteeritud, vaid kaasa-
tes sinna kõik avalike liinilubade
alusel transporditeenust osutavad
vedajad, sealhulgas valla doteeri-
tavad liinid. Kohila vald panustab
ses osas maakonnas kõige rohkem.
Ei ole ka lahendatud raudteed
puudutavad küsimused, kuidas see
mõjutab raudteetransporti. Oht
on selles, et fookus läheb raud-
teetranspordi pealt bussitranspordi
peale ja sellega ei saa leppida. Meie
ettepanek oli see, et bussiliine tu-
leks tihendada ja täiskasvanutel
tuleks säilitada piletiostmise ko-
hustus. Raplamaa vallad jõudsid
ühistranspordikeskusega suheldes
ühisele seisukohale, et peame kaas-
ajastama piletimüügisüsteemi, et
see oleks integreeritud Harjumaa
ja ka Tallinna piletisüsteemiga ja
ka soovitavalt raudteetranspordi-
ga. Pikem eesmärk on seotud ühis-
kaardi kasutusele võtmisega.“

Hepner andis volikogule ka
ülevaate käimasolevatest projek-
tidest. Kohila gümnaasiumi ehi-

tusprojekt kulgeb plaanipäraselt,
samuti Kohila-Hageri-Sutlema
kergliiklustee ehitus. Tervisekes-
kuse ehituseks on ehitaja välja
valitud. Aespa-Vilivere ÜVK-s on
käimas planeeringute tegemine.
Männi lasteaia rekonstrueerimise
projekt on veel ekspertiisis. Valla
tänavavalgustuse rekonstrueerimi-
ne kulgeb plaanikohaselt. Esin-
dusväljakul käivad haljastustööd
ja need peaks kohe valmis saama.

Jaanus Ernits küsis vallavane-
malt: „Kas on tagasisidet Hageri
liiklusohutuse päringule?“

Hepner vastas: „Jah, see tuli
mõned päevad tagasi. Maanteea-
met ütles, et nemad ei ole valmis
liiklusauditit tegema. Vald ehitab
kergtee, vald tehku ka audit kui
tahab. Maanteeamet ütles, et ne-
mad panustavad Hageri keskuse
ristmiku ümberehitusse. Vallava-
litsus on teinud Hageri keskuse
ristmikuprojekti ka mõned muu-
datusettepanekud. “
•~ Lumikella katastriüksuse

sihtotstarbe muutmine
Salutaguse külas asuv Lumi-

kella kinnistu (katastritunnus
31701:004:00290, pindalaga
18803 m2) asub alal, kus puu-
dub detailplaneeringu koostamise
kohustus, sihtotstarve on praegu
maatulundusmaa. Kinnistu oma-
nik plaanib ehitada elamu. Vasta-
valt seadusele tuleb ehitise alusele
ja selle teenindamiseks vajalikule
maale määrata kogu ulatuses ehi-
tise kasutusotstarbest tulenev siht-
otstarve. Antud juhul on selleks
elamumaa, mis tuleneb vallava-
litsuse korraldusega välja antud
projekteerimistingimustest elamu
ja abihoonete ehitamiseks.

Volikogu otsustas määrata Ko-
hila vallas Salutaguse külas asuva
Lumikella kinnistu sihtotstarbeks
elamumaa.
•~ Volikogu otsustas kehtesta-

da Pukamäe külas Aandu

tee äärse kvartali detail-
planeering.
Planeeritav ala asub Kohila val-

las Pukamäe külas Lohu-Kohila
tee, Aandu tee ja Tallinna-Lel-
le-Pärnu raudtee vahelisel alal.
Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on reformimata riigimaa-
le katastriüksuste moodustamine
ja sihtotstarvete määramine. Pla-
neeritava ala suurus on ligikaudu
18,7 ha.
Detailplaneeringu lahenduse

kohaselt jaotatakse planeeritav ala
neljaks krundiks, kaheks trans-

pordimaaks, ühiskondlike ehitiste
maaks ja üldkasutatavaks maaks.

Maakomisjoni esimees Andrus
Saare: „Maakomisjon on käsitle-
nud seda detailplaneeringut kahel
korral. Tegemist on jätkuvalt refor-
mimatariigimaaga jameie eesmärk
on see maatükk vallale saada.“
•~ Kinnitati Kohila vallavalitsuse

esitatud Kohila valla 2017. aasta
konsolideerimisgrupi majandu-
saasta aruanne.

•~ Volikogu otsustas lubada Ko-
hila vallavalitsusel pikendada
tähtajalist üürilepingut Kohila
Apteegi osaühinguga töö- ja
abiruumide ning ühiskasutata-
vate ruumide üürimiseks aad-
ressil Kohila alev, Tööstuse 5.

•~ Arvamuse andmine Sutlema
III lubjakivikarjääri maava-
ra kaevandamise loa taotlu-
se kohta.

AS KIIRKANDUR esitas juba
26.03.2008 Keskkonnaametile
maavara kaevandamise loa (kae-
vandamisluba) taotluse Sutlema
III lubjakivikarjääri mäeeraldisel
kaevandamiseks.

Taotletav Sutlema III lubjaki-
vikarjääri mäeeraldis pindala-
ga 59,44 ha ja teenindusmaa
pindalaga 66,18 ha asub Kohila
vallas Lümandu külas katastri-
üksusel Vardi metskond 71 (ka-
tastritunnus 31701:001:0444),

mille omanikuks on Eesti Va-
bariik ning mille valitsejaks on
keskkonnaministeerium ja vo-
litatud asutuseks on Riigimetsa
Majandamise Keskus (RMK).

Maaüksuse sihtotstarve on
100% maatulundusmaa. Sutle-
ma maardla põhimaavaraks on
ehituslubjakivi. Kaevandamis-
loa taotluse kohaselt on (seisuga
27.02.2014) Sutlema III lubja-
kivikarjääri täitekruusa aktiivne
tarbevaru 1 204 000 m3 ja kae-
vandatav varu 1 178 000 m3. Ehi-
tuslubjakivi aktiivne tarbevaru on
taotluse kohaselt 5 014 000 m³ ja
kaevandatav varu 4 936 000 m³.

Maakomisjoni esimees Andrus
Saare: „Maakomisjon arutas seda
22. veebruaril ja tekkis küsimusi,
kas on olemas läheduses olevate
kinnistute elanike nõusolek ja on
nad informeeritud? Suurema osa
inimeste nõusolek on olemas.
Hiljem keskkonnanõunik täpsus-
tas, et kõigi elanike nõusolek on
olemas. Kus kaudu autod välja
sõitma hakkavad? Eelnõusse lisa-
ti, et kasutatakse karjäärisiseseid
teid ning lisati ka tööde teostami-
se kellaajad. Karjääri juurde tulek
toob endaga kaasa müra ja tolmu.
Riskid on praegusel juhul väikse-
mad, kuna tegemist on olemas-
oleva karjääri osaga. Kõiki tingi-
musi arvesse võttes oli komisjon
nõus. Teades, mis ees ootab, on
komisjoni arvamus see, et anda
luba nendele kaevandustele, mida
saame kontrolli all hoida ja jäävad
mõistlikkuse piiridesse.”

Vallavolikogu otsustas nõustuda
kaevandamisloa andmisega Sutle-
ma III lubjakivikarjääris järgmis-
tel tingimustel:

- tööde teostamise aeg on töö-
päevadel kell 8–17. L–P ja riigi-
pühadel on kaevandamine jakae-
vise väljavedu keelatud;

- lähiümbruses olevate kin-
nistute (kuni 600 m karjäärist)

omanike nõusolekul võib töötada
tihendatud graafiku alusel, kuid
mitte üle 10 järjestikuse päeva
aastas. Tihendatud graafiku alusel
kruusa vedamise soovituslik aeg
on mai ja september;

- kaevandamistegevuse jõudmi-
sel Sutlema III lubjakivikarjääri
läänepoolsesse piirkonda kasuta-
takse väljasõiduks Ääsmäe-Hageri
teele viivaid karjäärisiseseid teid.
•~ Kohila vallavalitsuse teenis-

tuskohtade koosseisu täien-
damine.

Hepner: „Mina olen olnud alati
kahe poole esindaja. Otsin komp-
romissi, et mitte kergekäeliselt
suurendada vallavalitsuse teenis-
tuskohtade arvu ja teisalt tagada
vallavalitsuses kvaliteetne asja-
ajamine. Kui meile tuleb järjest
uusi ülesandeid ja soove ning me
peame neid täitma, siis paraku me
seda ilma inimesteta teha ei saa.“

Hepner rääkis, et seoses Eu-
roopa Liidu isikuandmete kait-
se üldmääruse kohaldumisega
kaasnevate täiendavate andme-
kaitsespetsialisti tööülesannetega
ning valla kantselei üldise suure
töökoormusega lisandub Kohila
vallavalitsuse kantseleisse pea/va-
nemspetsialisti teenistuskoht.

Andmekaitsespetsialisti ülesan-
ded on määruse artikli 39 järgi
üldiselt:

- teavitada ja nõustada vastuta-
vat töötlejat või volitatud töötle-
jat ning isikuandmeid töötlevaid
töötajaid seoses nende kohustus-
tega, mis tulenevad isikuandmete
kaitse üldmäärusest ja muudest
Euroopa Liidu või liikmesriikide
andmekaitsenormidest;

- jälgida andmekaitsemääruse,
muude liidu või liikmesriikide and-
mekaitsenormide ja vastutava tööt-
leja või volitatud töötleja isikuand-
mete kaitse põhimõtete järgimist,
sealhulgas vastutusvaldkondade
jaotamist, isikuandmete töötlemi-

ses osaleva personali teadlikkuse
suurendamist ja koolitamist, ning
seonduvat auditeerimist;
- anda nõu seoses andmekaitse-

alase mõjuhinnanguga ning jälgi-
da selle toimimist;
- teha koostööd järelevalveasu-

tusega;
- tegutseda isikuandmete töötle-

mise küsimustes järelevalveasutuse
jaoks kontaktisikuna, sealhulgas
artiklis 36 osutatud eelneva kon-
sulteerimise osas, ning konsultee-
rida vajaduse korral ka muudes
küsimustes.

Ametniku töökohustuste hulka
lisanduvad veel erinevad vallava-
litsuse ja kantselei tegevusest tule-
nevad ülesanded.

Eelarvekomisjoni esimees Aarne
Suviste: „Eelarvekomisjon ei ol-
nud ühehäälselt nõus. Kuigi sel-
lest ei saa üle ega ümber. Arvati,
et äkki saaks sisse osta teenusena?
Vastus on, et see ei tule odavam.
Komisjon leidis, et koht on va-
jalik. Ilmselt on alguses töökoor-
mus suurem andmekaitse osas ja
hiljem saab muud osa teha.“

Anu Nigesen küsis vallavane-
malt: „Kas kaalusite teenuse sis-
seostmist?“
Hepner vastas: „Oleme konsul-

teerinud mõne ettevõtjaga. Näi-
teks audiitor arvas, et sellest ei tule
kokkuvõtteks võitu. Töö peaks
tehtama kohapeal ja tundma ka
kohalikke olusid.“

Volikogu otsustas täiendada
Kohila vallavalitsuse teenistus-
kohtade koosseisu – kantselei
peaspetsialisti kohaga.

Koos lisanduva ametikohaga
jagunevad Kohila vallavalitsuse
teenistuskohad ametikohtadeks
koormusega 23 kohta ja töökoh-
tadeks koormusega 19,5kohta.

Kokkuvõtte tegi
Esne Ernits

TEADE
Kohila vallavalitsus teatab, etKohila vallavolikogu 29. mai 2018. a
otsusega nr 17 kehtestati Aandu tee äärse kvartali detailplaneering.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on moodustada reformi-
mata riigimaale katastriüksused ja määrata nende sihtostarve.
Planeeritav ala asub Kohila vallas Pukamäe külas Lohu-Kohila tee nr
20107, Aandu tee nr20127 ja Tallinna-Lelle-Pärnu raudtee vahelisel
alal. Planeeritava ala suurus on ligikaudu 18,7ha.
Detailplaneeringu lahenduse kohaselt jaotatakse planeeritav ala
neljaks krundiks: kaheks transpordimaaks (Pos 1 suurusega 28019
m² ja Pos 4 suurusega 2106 m²), ühiskondlike ehitiste maaks (Pos  2
suurusega 31  696 m²) ja üldkasutatavaks maaks (Pos  3 suurusega
125 350 m²).
Vastavalt Kohila valla üldplaneeringule (kehtestatud Kohila valla-
volikogu 20. juuli 2006. a otsusega nr 86) asub planeeritav ala ti-
heasustusega ala (mille maakasutuse juhtotstarve on kaubandus-,
teenindus-ja büroohoonete maa), üldkasutatava hoone maa ning
kaitsehaljastuse maa raudteeäärsel alal. Tegemist on osaliselt valla
üldplaneeringut muutva ja täpsustava detailplaneeringuga.
Detailsemalt www.kohila.ee planeeringute kataloogis DP  2016 –
005 16 Kohila Aandu tee äärne kvartal.

Sille Rõõmus
vallaarhitekt

Omaniku õigustatud nõudmisel muudetud elukohaandmed
kaotavad kehtivuse

Uue rahvastikuregistri sea-
duse § 110 kohaselt kaotavad
2019. aastast kehtivuse kohaliku
omavalitsuse, linnaosa või asus-
tusüksuse täpsusega (edaspidi
KOV täpsus) elukoha aadressid,
mis on tekkinud enne 2019. aas-
tat ruumi omaniku nõudmisel.
KOV täpsusega aadressid on

tekkinud põhjusel, et isikud ei ole
pärast kolimist oma elukohaand-
meid muutnud ja endise elukoha
omanik on palunud omavalitsusel
isikud oma korterist või majast
välja registreerida.

Elukohaandmete kehtivuse lõp-
pemine rahvastikuregistris võib
kaasa tuua ebameeldivaid tagajär-
gi – pole võimalik kasutada mit-
mesuguseid omavalitsuse või riigi
teenuseid (sinna alla kuuluvad las-
teaiakoht, elukohast sõltuvad toe-
tused, juhiloa pikendamine jms)
ega osaleda valimistel. Seepärast
on väga oluline oma rahvastiku-
registri aadressiandmed enne uue
aasta saabumist korda teha.

Elukohaandmeid saab uuen-
dada, kui esitada elukohajärg-
sele linna- või vallavalitsusele

elukohateade
- riigiportaalis eesti.ee;
- digiallkirjastatuna e-posti teel;
- omavalitsuses kohapeal;
- postiga, lisades koopia isikut

tõendava dokumendi leheküljest,
millel on esitaja isikuandmed.

Juhul kui inimesel ei ole võima-
lik omaniku nõusoleku ja üüri-
lepingu puudumise tõttu esitada
oma täpset elukoha aadressi, saab
tema elukohaandmed rahvastiku-
registrisse kanda kohaliku omava-
litsuse algatusel rahvastikuregistri
seaduse § 43 alusel. Menetluse

tulemusena on võimalik elukoha-
andmed kanda registrisse kas
ruumi täpsusega aadressina või
siis KOV täpsusega ning sellise
menetlusega tekkinud elukoha-
andmed uuel aastal ei tühistu.

Esitades täpsed elukohaand-
med aegsasti, saate ka uuel aas-
tal soovitud teenuseid ega jää
neist ilma. Ühtlasi annate oma

panuse Eesti rahvastikuregistri
andmete õigsusesse.

Kohila vallavalitsus

Puude raie ja haljastuse rajamine Kohila vallas
Tiheasustusaladel ning detail-

planeeringualadel, kus on kavan-
datud metsa majandamisest eri-
nev maakasutus, reguleerib puude
raiet kohaliku omavalitsusüksuse
puude japõõsaste raie eeskiri.

Vastavalt Kohila valla puude ja
põõsaste raie eeskirjale tuleb tihe-
asustusalal puude raie jakärpimine
vallavalitusega kooskõlastada, välja
arvatud eravalduses olevate vilja-
puude japõõsaste raie ning kärpi-
mine. Kooskõlastamine on vajalik,
et säilitada võimalikult palju kõrg-
haljastust. Vallavalitsusele raieloa
taotlust esitades tuleb arvestada, et

loa väljastamine (või sellest keel-
dumine) võib võtta aega kuni 30
päeva. Puu raie või kärpimise põh-
jendatust hindab valla keskkonna-
nõunikkoos vallaaednikuga.

Sageli eksitakse raie eeskirja vas-
tu oma kinnistu piirdeaiataguste
puude raiel. Vähe sellest, et tih-
tipeale jääb raieloa taotlus üldse
esitamata, raiutakse puu maha ka
valla maalt. Samuti on ebaseadus-
lik raie, millekohta on taotlus küll
esitatud, kuid mis on teostatud
enne loa saamist. Looduskaitse-
seaduse § 73 järgi karistatakse
tiheasustusalal kasvava puu eba-

seadusliku raie eest rahatrahviga
kuni 300 trahviühikut või ares-
tiga. Karistusseadustiku § 47 ko-
haselt on ühe trahviühiku suurus
4 eurot ehk ühe puu ebaseaduslik
raie võib inimesele maksma min-
na kuni 1200 eurot.

Samuti tuleb vallavalitsusega
kooskõlastada väljaspool enda
kinnistut valla maale rajatav hal-
jastus, näiteks heki istutamine.
Kooskõlastus on oluline, et puid
ja põõsaid ei istutataks olemas-
olevate ja planeeritavate trasside
koridoridesse ega rajatiste asukoh-
ta. Teehoolduse ja liiklusohutuse

seisukohast on välistatud haljas-
tuse rajamine sõidutee äärest kuni
2 meetri kaugusele jäävale alale.
Heanaaberlike suhete juurde
kuulub maaomaniku (munitsi-
paalmaa korral vallavalitsuse) tea-
vitamine tema maadel tehtavatest
toimingutest. Samuti tuleb kokku
leppida heki hoolduses. Kooskõ-
lastamata haljastuse rajamine võõ-
rale maale võib kaasa tuua selle
likvideerimise ning tehtud kulu-
tused muutuvad mõttetuks.

Nele Leitaru
keskkonnanõunik
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KOHILA Kohila valla ajaleht
Väljaandja:
Kohila vallavalitsus
Küljendus ja trükk:
Auratrükk • www.aura.ee
Tiraaž: 3250

Järgmine ajaleht
ilmub 18. juulil

Toimetus:
Merle Beljäev, tel 5342 3483
e-post: merle.beljaev@kohila.ee
Esne Ernits, tel 5564 7719,
e-post: esne.ernits@kohila.ee
Keeletoimetaja: Katrin Naber
e-post: katrin.naber@gmail.com

Kohila vallavalitsus, Vabaduse 1, Kohila 79804,
tel 489 4760 e-post: vallavalitsus@kohila.ee
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1. juunil avati Salutagusel EV100 raames
istutatud tammeallee

Salutaguse küla sissesõitu kau-
nistab nüüd uhke viiemeetriste
punaste tammede allee, mis
avati pidulikult 1. juunil. Allee
juures on kahe graniitkivi vahel
ka tänutahvel.

Oma avakõnes ütles Kohila
vallavanem Heiki Hepner, et
praeguseks on meie vallas istu-
tatud riigi 100. sünnipäeva auks
puid kolmes kohas: Kohila juu-
belitammik alevi servas, Kohila
metsaseltsi tammesalu Masti kü-
las ja Salutaguse tammeallee.

„Allee idee ja teostus tuli Saluta-
guse pärmitehaselt jamul on selle
üle väga hea meel,“ ütles Hepner.
„See tegu kinnitab seda, et pärmi-
tehas mõtleb palju laiemalt kui
ainult kasuminumbritele. Siin on
tegemist punase tamme alleega.
Punane tamm on meile sisse tul-
nud puu javarem kutsuti teda ka
põhjatammeks. Tema kodumaa
on Põhja-Ameerika ja oma nime
on ta saanud punaste lehtede vär-
vi järgi. Ta on kõige atraktiivsem
tamme liik Eestis.“

Punane tamm kasvab võim-
saks puuks – Eesti suurima puu
kõrgus on 27 m ja läbimõõt üle
70 cm. Kohila valla suurimad pu-
nased tammed kasvavad Kohila
gümnaasiumi juures ja sealt võib
igaüks sügisel tõrusid korjata, et

ka endale puu kasvama panna.

Pärmitehase direktor Tiina
Valk rääkis, et tammede istu-
tamise idee sündis Salutaguse
ajaloost. Selle tee nimi on mõisa
allee, aga alleed siin ei olnud.

„Kuna oleme piirkonnas suu-
rim tööandja, siis oli soov luua
midagi külarahvale, et siia oleks
hea tulla, tekiks kodutunne.
Tammeallee lõpus oli mõis, mis
ei ole aga säilinud. Mõisal oli
ka viinaköök, see on tänapäeval
pärmitehase süda. Tahtsime teha

kingituse kogukonnale ja näida-
ta vallavalitsusele, et me ei mõtle
ainultkasumile, vaidka piirkon-
nale ja meile on tähtis, midakü-
larahvas meist arvab.“

Punast ehk Kanada tamme ei
valitud alleepuuks juhuslikult.
Salutaguse pärmitehas kuulub
Kanada kontsernile. Seeläbi sai
luua silla Kanada ja Eesti riigi
vahel.

„Kui riik müüs tehase
1994. aastal ühe krooniga Ka-

nadakontsernile, siis oli see mõ-
lemalt poolt väga usalduse peal
olev tehing. Praegune tootmine
on näidanud, et mõlemad osa-
pooled on saanud kuhjaga vastu.
Tänutahvli loomisel – graniitkivi
ja roostevaba plaat – oli kaks ees-

märki: et see oleks pikaajaline ja
kaunis nagu kui kirss tordil ja et
sel oleks seos meie tootmisega.“

Esne Ernits
Merle Beljäev

Salutaguse Pärmitehase direktorTiina Valk jaKohila vallavanem Heiki Hepner tammealleele pühendatudkivi juures

Triinu-Taavi päevahoiul täitus kümme tegutsemisaastat
Maikuu viimasel päeval tähis-

tas Kohilas tegutsev Triinu-Taa-
vi päevahoid oma kümnendat
tegutsemisaastat. Just kümme
aastat tagasi, 2. juunil 2008,
hakati aadressil Viljandi mnt 9
tööga pihta. Maja remontis tol
ajal Kohila vald, teenust hakkas
pakkuma Teiemeie OÜ. Kuidas
kümme aastat on möödunud ja
mis muutunud, sellest käisime
rääkimas KAIDI MÄEKIVIgA.

Kaidi, kui sa nüüd kümnele
aastale tagasi vaatad, siis mis
on toimunud jakui palju päe-
vahoius lapsi on?

Praegu käib päevahoius 25 last.
Tegelikult ongi meie n-ö kondi-
kava samaks jäänud – nii oma
sisult kui ka vormilt. Lapsed on
ikka lapsed ja laste arv on sama,
sest tegevusluba seab piirmäära.

Oleme üle elanud igasugu-
seid aegasid. Esimesel hooajal
saime lastehoiu kohad täis, aga
siis tuli majanduslangus ja ras-
ked ajad. Me alustasime ju viie
lapsehoidjaga pluss mina, seega
kuuekesi. Siis tuli majanduslan-
guse aeg. Minu põhimõte oli ja
on ikka see, et töötaja peab oma
töö eest palga saama. Töötaja
ei ole kehvades aegades süüdi,
tema ei pea sellepärast kanna-
tama. Lõpuks ei jäänud muud
üle, kui tuli hakata töötajaid
koondama. Laste arvu poolest
oligi kõige nukram aeg siis, kui
hoius käis vaid kümme last ja
kasutasime vaid poolt maja.
Nii et nende kümne aasta

jooksul on olnud nii häid kui
ka halbu aegu. Aga kogemus-
tel, mille sain kehvasid perioo-

de üle elades, on hindamatu
väärtus – see pani kalkuleerima,
mõtlema, hästi palju tööd te-
gema. Vahepeal oli kaalumisel
koguni see, et tuleb uksed kin-
ni panna. Tol ajal oli kohatasu
5200 krooni ja valla toetus oli
sellest vaid 2000 krooni. Paljud
ei saanud juba raha pärast lapsi
siia tuua. Aga saime sellest olu-
korrast välja rabeletud. Lapsi
hakkas tasapisi juurde tulema,
ühel hetkel võtsime lapsehoid-
jad jälle tagasi tööle. Niimoodi
jonkadi-jonkadi aegu on olnud.
Ja siis saabus taas aeg, kui majas
olid kohad täis ja ma ei saanud
enam juurde võtta. Nüüdseks
on seis stabiliseerunud.
Kümne aasta jooksul ei ole meil

kohatasu mitte sentigi tõusnud,
aga palgad on tõusnud.

Kuidas siis toime tulete?
Majanduslikult ei ole kerge,

peab palju rehkendama. Sisu
poole pealt on võrreldes algus-
aegadega kõik sama. Alguses oli
meil käivate laste vanus kõrgem,
sest lasteaedades ei olnud kohti.
Nüüdseks on olukord muutu-
nud. Lapsed saavad lasteaeda
juba kaheaastaselt, seega on ka
meie päevahoius käivate laste va-
nus noorem. See on muutunud.

Teisalt, kui me alustasime, siis
olime ju kõik koolitused ikka
eelnevalt läbinud. Aga see oli
teooria, praktika oli alles ees.
Mina tulin ju selle ala peale
hoopis kaubandusest, polnud
lastega varem sellisel määral te-
gelenud. Nüüd tunnen, et selle
kümne aasta jooksul olen läinud
palju enesekindlamaks. Kui oled

ise kindel ja konkreetne, siis on
ka lapsel palju lihtsam. Jaka lap-
sevanemal. On tekkinud selline
lapse tunnetamine, et kes mida
rohkem vajab. Meie põhimõte
on, et täiskasvanu peab olema
rõõmsameelne, kindel ja opti-
mistlik, siis on ka lapsel kollek-
tiiviga kergem kohaneda.
Kui palju kokku on lapsi sel-

le kümne aasta jooksul päeva-
hoius käinud?

Meie käte vahelt on läbi käi-
nud üle 250 lapse. Laps käib
päevahoius ju vaid ühe või kaks
aastat, kuni saab lasteaiakoha,
siis läheb ta suurde lasteaeda.
Meie päevahoiu esimene lend
lõpetas tänavu viienda klassi.
Suured lapsed juba.

Nii nagu ma päevahoidu ava-
des arvasingi ja olen sellele nüüd
ka kinnitust saanud, on päe-
vahoid lastele ikka väga hea –

me oleme kui lasteaia eelkool.
Päevahoiust lasteaeda minevad
lapsed kohanevad uute oludega
palju paremini. Neil on päe-
varütm juba selge, samuti teiste-
ga suhtlemine.

Kas kümne aastaga on mär-
gata ka muutust lapsevane-
mates?

Muutus on toimunud küll.
Lastel on kaua lutid jamähkmed
all … nagu heaoluühiskonnas
kipub olema. Piirid japäevakava
lapse arengus on väga olulised –
neid kiputakse kartma. Lapsed
on ülitublid ja neid tuleb kiita,
lasta ise toimetada, lasta asjalik
olla, näiteks koristada oma järgi.

Me püüame lapsed iseseisvaks
kasvatada, see on meie päeva-

hoiu käekiri. Laste eest asju ära
teha on muidugi palju lihtsam
ja kiirem, aga lastele tuleb anda
võimalus ise teha. Kuigi see võ-
tab vahel palju aega, aga nad saa-
vad hakkama. Ja sa näed, kuidas
laps mühinal areneb. Aga see
kõik tuleb vaid koostöös lapse-
vanematega. Kahjuks on lapsed
ka haigemad.

Oled sa looduga, päevahoiu-
garahul?

Mulle nii meeldib see ala jalas-
tega tegelemine on nii naiselik.
Kui ma alustasin, siis oli mul
endal üks laps, nüüd on kolm.
Mulle meeldib see, mis ma

teen. Mulle meeldib panustada
rohkem kui vaja. Teeme võimle-
mist ja käsitööd ja joonistamist.
Me püüame alati laste töödest
teha näitusi, panustades sinna
ka oma kätetööd. Mulle meeldib
panna oma töösse hinge sisse.
Kõik minu lähedased pereliik-

med panustavad minu tegemis-
tesse, seega võib päevahoidu pi-
dada peaaegu et pereettevõtteks.
Kui alustasite, siis plaanisite

ka õueshoiu teenust, et lapse-
vanem toob lapse vaid mõneks
tunniks õue mängima?

Siis olime veel kogenematud,
aga see tunni/päevahoid ei toi-

mi. Tavaliselt on nii, et kui laps
tuleb päevahoidu, tuleb talle
võimaldada kohanemisaeg. Lap-
sevanem on algul päevahoius
oma lapsega koos ja mudilane
harjub uue olukorraga.

Käärid munitsipaallasteaia ja
päevahoiu kohatasu vahel on
nüüd juba õnneks väga väi-
kesed. Meil on lapsevanema
omaosalus vaid 75 eurot. Nüüd
toovad ka kodused emad oma
lapsi siia hoiule, lihtsalt sotsia-
liseerumise pärast, sest rahaline
pool on kergem.

Uueks hooajaks ongi meil ko-
had täis. Nii et plaanime ikka
hoogsalt edasi minna. Pärast
mõõnaaega sain selle kooli, et ei
tee pikki plaane, elan üks päev
korraga. Aga praegu olen ma
rõõmus, et päevahoid toimib
ning tegutsen rõõmsalt ja heal
meelel edasi. Ma ei käi mingeid
unistusi välja, et tahaks veel viis
aastat tegutseda. Mul ei ole pik-
ki plaane, ei tasu ette muretseda.
Ma olen rahul.
Ära küsi, mis tulevik toob.

Tulevik toob seda, mis on vaja
tuua.

Ma tahan tänada vallavalitsust
ja lisada, et meil on olnud nen-
dega imehea klapp – me mõista-
me üksteist, saame asjad kiirelt
lahendatud.
Triinu-Taavi päevahoiul läheb

edukalt ja plaanipäraselt, rada
on sisse tallatud. Tunneme end
kindlalt ja kogenenult. Kui lap-
si jagub, ju siis oleme vajalikud.
Oma südamest – me püüame
anda parimat.

Esne Ernits

Kaidi Mäekivi

Kohila valla ettevõtlushommik

29. mail toimus Kohila raamatukogus valla ettevõtlushommik,
kuhu olid oodatudKohila vallas tegutsevad ettevõtjad. Aare Lenk
Maksu- jaTolliametist rääkis koostööst ettevõtjatega ning sellest,
miks maksude maksmine on vajalik. Ettevõtja saab enda kohta ka
privaatselt vaadata enda maksukuulekuse hinnangut.

Raplamaa Arendus- jaEttevõtluskeskuse (RAEK) juhatajaJanek
Kadarik ning tegutsevate ettevõtetekonsultant Ermo Brecher kõ-
nelesid muuhulgas mentorklubist, ettevõtete nõustamisest, baas-
koolitusest ning Soome Alihankita messile minekust. RAEK-i
nõustamised on aidanud erinevate maakondade ettevõtetel jõuda
omavahel vajaliku koostööni.

Kohila gümnaasiumi esindajate Neeme Lumi, Kadri Rüüson
ja Margot Sarv rääkisid soovist omada rohkem kokkupuudet ja
teha rohkem koostööd ettevõtjatega. Koolis toimub ettevõtlus-
õpe, aastate jooksul on loodud kokku umbes 100 õpilasfirmat,
osaletakse õpilasfirmade laadal, oodatakse ärimentoreid. Õpilas-
firmade tegevusele võivad huvi pakkuda ka kohalike ettevõtete
teatud tootmisjäägid. Gümnaasiumi 10. klasside noored teevad
koolis projektõppe raames meeskondadega ettevõtlikke tegevusi
kohaliku kogukonna heaks. Peale selle ootavad Kohila koolinoo-
red ettevõtjatelt ka suviseid ajutisi tööpakkumisi.

Kohila vallavalitsus andis ülevaate olulisematest pooleliolevatest
teede jm taristu ehitustöödest. Järgmine Kohila valla ettevõtlu-
se ümarlaud plaanitakse teha sügisel, siis on kavas tutvustada ka
erinevaid Töötukassa pakutavaid teenuseid, milleks on tööjõu
leidmine, koolitustoetused, palgatoetused, tööpraktika, alaealise
töötamise toetus, vähenenud töövõimega inimeste värbamine jm.

Herkki Olo
arendusnõunik
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Hageri kihelkonnapäevad
Suurt pidu ette valmistades

tuleb varuda aega (ideaalis
isegi paar aastat!), luua hea
meeskond, mõelda kavale,
suurtele tähtpäevadele, mis
vääriksid väljatoomist, ütle-
mata jäänud tänusõnadele ja
tänuvõlale, aga ka reklaamile
ja meediakajastustele ja veel
paljudele-paljudele aspektide-
le, sealhulgas eelarvele.
Neljandat korda vedasid

kihelkonnapäevi Hageri ha-
ridusseltsi hakkajad inimesed
oma koostöövõrgustiku ja
külade aktiividega, eelarveli-
se poole pealt toetas Kohila
vallavalitsus. Meeskond tegi
tublit tööd, päevad õnnestu-
sid igati, pisikestest apsudest
tulime ilusasti välja, isegi
ilmaga vedas! Siinkohal on

õige koht öelda tänusõnad
kõikidele meeskonnaliikme-
tele, haridusseltsi inimestele,
vabatahtlikele ja noortekes-
kustele. Aitäh teile, mees-
kond, vabatahtlikud noored
ja mitte nii noored, te olete
meile olulisteks abilisteks! Ai-
täh, Hageri kirik ja kogudus!
Aitäh, Kohila vallavalitsus!
Kõik see kokku on oluline,

aga kõige suuremad tänu-
sõnad tuleb öelda ikka meie
puhkpilli- ja laulukooridele
ning rahvatantsijatele, unusta-
mata nende juhendajaid, sest

just puhkpillimäng, laulukoo-
ride esinemised ja rahvatant-
sud teevad peost tõelise peo,
millest osa saades tunneme
end taas ühtsena, ühtse Hage-
ri kihelkonna rahvana.

Täname teid, armsad koo-
rijuhid, dirigendid, tantsude
õpetajad-juhendajad, et leia-

te endas ikka jaksu minna ja
õpetada, nõuda ja taga sundi-
da ning siis tulla kollektiivide-
ga välja, esitlemaks seda, mis
selgeks Õpetatud!
Täname teid, armsad laul-

jad, tantsijad, pillimehed,
et olete väsimatud hoidma
kõrgel meie rahvakultuuri ja
tegite oma osalemisega meie
kihelkonnapäevad tõelisteks
pidupäevadeks! Aitäh tule-
mast lähedalt ja kaugelt!
Aitäh, Ulvi Mägi, meie tant-

supeo osa peakorraldaja! See
oli kaunis pidu!
Aitäh, Sigrid Põld, isamaa-

liste laulude kontserdi korral-
daja! See oli oluline - ikka ja
jälle kuulata ja laulda nii arm-
said isamaalisi laule!
Aitäh, Jaanus Ernits, rong-

käigu korraldaja, nii kiiresti ja
hästi ei ole meil rongkäiguli-
sed oma kohad sisse võtnud ja
marsisammul teele asunud.
Aitäh teile, kes te avasite

oma varaaidad ja koduaiad!
Me oleme rikkad, meie pä-
rand ja meie vaimsus on
meie rikkus!
Aitäh teile, kes te võtsite lah-

kesti vastu meie ekskursioo-
niseltskonna, aitäh Tohisoo
mõisa rahvale, Ohulepa pere-
rahvale, kirikumõisa rahvale
külalislahkuse ja üllatuse eest.
Aitäh, Ruunavere rahvas, ai-
täh, Kernu mõisa perenaine,
aitäh, Maidla külaselts!
Aitäh kõigile, kes te tulite ja

olite, see oli meie ühine pidu,
Hageri kihelkonna rahva pidu!

Sügava kummardusega
Virve Õunapuu

peakorraldaja

Hageri muuseumi juhataja Virve Õunapuu ajalooraamatu
esitlusel

Rahvamaja pargis sai teoks uhke kihelkonna tantsupidu

Isamaaliste laulude kontsert Hageri kirikus. Koorid Keilast, Harju-Madiselt, Raplast, Ruilast, Kohilast jaHagerist.
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on selleks korraks läbi

Avatud varaait Hageris, Kopli talus

Saku vallavanemMarti Rehemaa, endineKernu vallavanemEnnKaru jaKohila vallavanemHeiki Hepner
ühiselt istutaud puu juures.

Anneliis Kõiv, tantsupeo vahetekstide autor ja ettekandja

Sirje Mett, Reet Runge jaMihkel Tomson - esimeste kihelkonnapäevade korraldajad äsja avatud EV 100, Hageri
1241 kivi juures.

Rongkäik on asunud teele

Kohila tantsurühmrongkäigus

Olümpiavõitja Alfred Schmidti mälestuskivi avamine Maidla seltsimaja juures. Pildil Jaak Valdre
ning Malle Peramets ja Mart Sillak - Ain Sillaku vennalapsed
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Salutaguse kogukonnal oma suvemaja
1. juunil avati Kohila vallas

Salutagusel Kaljo talu metsamaa-
del noortele ja kogukonnale ühi-
ne suvemajake. Suvemaja valmis
tänu toetusfondile Nopi Ülesse,
kuhu noored Lisette Veevo ja
Kerttu Veskimeister kirjutasid
projekti, et väikeste külade noor-
tel ja kogukonnal oleks koht, kus
ühiselt olla jakohtuda.
Noored räägivad, et Salutaguse

noortemaja on tõesti kogukon-
nas väga hästi toimima hakanud
ja kohalikud inimesed käivad
siiani veel pakkumas asju, mille-
ga maja sisustada. Toimunud on
filmiõhtud, nii noortele kui ka
vanematele, ja meie majas käisid
oma ühist õhtut veetmas ka Pril-
limäe Põnnipere lasteaia kooli
minevad lapsed. Peagi on tule-
mas uued üritused, näiteks 17.
juunil avati noortemajas Hageri
kihelkonna päevade raames väi-
ke näitus pealkirjaga “Salutaguse
talgute leiud 2012-2018”.

“See maja on pannud ühe väi-
kese küla elama ja tundma, et
koos suudame rohkem! Aitäh, et
andsite meie ideedele võimaluse
lennata kõrgemale ja täitsite selle
unistuse koos kogukonnaga!”
Aitäh Nopi Ülesse meeskonnale,

Sadolinile, Meekas & Company
OÜ-le, Palgipoisid OÜ-le, Kohila
vallavalitsusele jakõigile väikestele
ja suurtele abilistele!!!

Katrin Ilau
Prillimäe noorte- ja teabetoa

noorsootöötaja

Noored suvemaja ees

Vallavanem Heiki Hepner lööb õnnetoova hoburaua
ukse kohale

Pidulik avamine
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Männi lasteaed väärtustab varajast märkamist ja sekkumist eelkoolieas
Männi lasteaia õpetajatel oli

suurepärane võimalus osaleda
neljapäevasel koolitusel, mille
teemaks oli „2–7-aastase lap-
se vaimse arengu hindamine
J. Strebeleva metoodika alu-
sel“. Koolitus toimus Männi
lasteaias ja koolitajaks oli Ees-
tis tunnustatud eripedagoog,
pikaajaline lasteaiajuht ja Tar-
tu Hariduse Tugiteenuste Kes-
kuse logopeed Ülle Kuusik.

Jelena Strebeleva välja tööta-
tud metoodika kujutab endast
lapse vaimse arengu hindamis-
süsteemi, kus lapsega mängi-
takse tema vanusele vastavat

mängu. Näiteks 3-aastase lap-
sega mängitakse mänge spet-
siaalselt 3–4-aastastele lastele
kokku pandud mängukogu-
mikust, mis koosneb kümnest
eraldi tegevusest. Mängud on
koostatud nii, et need pakuks
lapsele huvi ning tavaaren-

guga lapse jaoks ei valmista
nende mängimine raskusi.
Igas vanusegrupis mängitakse
mängu üks kord, seega tekib
aastate jooksul lapse arengust
hea ülevaade. J. Strebeleva
hindamissüsteemi abil on ker-
ge määratleda lapse selle hetke
arengutaset ja edasist arengu-
vajadust. See on hea meetod
varajaseks märkamiseks, et
lapsele oleks võimalik aren-
gutuge pakkuda just selles
valdkonnas, milles tema seda
kõige rohkem vajab.

Koolitaja Ülle Kuusik andis
osalejatele põhjaliku ülevaate
lapse eakohasest arengust koo-
lieelses eas. Samuti õpetas ta
märkama kõrvalekaldeid lapse
arengus ning rõhutas varajase
märkamise ja süsteemse toetu-
se olulisust. Esimesteks märka-
jateks peaksid olema eelkõige
lapse perekond, perearst ja

pedagoogid. Mida varem nor-
maalarengust mahajäämust
märgatakse ja järgnevalt sihi-
päraselt tegutsetakse, seda suu-
rem on tõenäosus aidata last
koolimineku ajaks tavaarengu-
le järgi. Varajase märkamise ja
sekkumise abil saab ennetada
palju kooliaegseid probleeme.
Näiteks peaks kolmeaastaseks
saanud laps suutma rääkida
selgelt ja arusaadavalt lühilau-
setega. Kui laps seda ei oska,
kas ei räägi üldse või kasutab
kõnes vaid mõningaid üksi-
kuid sõnu, siis tuleb sihipära-
selt tegeleda kõnearendust toe-

tavate tegevustega, sest lapse
kõne areng paneb aluse lapse
üldarengule.
Koolitaja rõhutas veel, et

olulisel kohal lapse arengus
on pingutus. Kui laps ei saa
temale antud ülesandega hak-
kama, siis tuleb teda Õpetada

ja juhendada, mitte tema eest

ülesannet ära teha. Kui laps
pingutab ja proovib, saab ta
ühel hetkel ülesandega hakka-
ma ning see annab talle eduela-
muse. Pingutus tagab arengu.
Mõned soovitused veel lap-

se arengu toetamiseks:
•~esimesel eluaastal on lapse

jaoks kõige olulisem emot-

sionaalne lähedus lapseva-
nemaga ja turvatunne. Hoia
oma last süles ja reageeri
tema nutule;

•~lapsega suheldes ole tema-

ga samal tasapinnal ja hoia
pilkkontakti. Räägi asjadest,
mis toimuvad siin ja praegu.
Laps peab kuulama ühte
sõna 100 korda, et see talle
meelde jääks;

•~lase lapsel tegutseda oma

käte ja sõrmedega. Käte töö
on oluline, sest KÄSI ÕPE-
TAB SILMA, ehk vaimse

võimekuse aluseks on käeli-
ne tegevus – lase lapsel end
ise riietada, ise süüa, võima-
likult palju ise teha;

•~kui laps hakkab istuma, siis
on õige aeg potil käimist
harjutama hakata;

•~2–3 eluaasta paiku õpib laps
kasutama „tööriistu“ – õpib
sööma lusikaga, kritseldama
pliiatsiga, kasutama tassi
joomise eesmärgil jne;

•~anna lapsele tahket toitu
pere toidulaualt (liigne pü-
reestamine ei ole hea), sest

söömine valmistab ette kõ-
nelemise – tugevdab kõnea-
paraadi lihaskonda;

•~suuna laps rollimänge män-
gima, õpeta teda, ole ise rol-
limängus osaline.

Nüüdseks on kõik Männi
lasteaia õpetajad saanud põh-
jaliku väljaõppe lapse arengu

hindamise kohta J. Strebeleva
pedagoogilis-psühholoogilise
metoodika alusel ning nad os-
kavad paremini märgata prob-
leeme lapse arengus juba va-
rajases eas. Kõik osalejad jäid
koolitusega väga rahule ning
antud teema olulisuse ja osa-
võtjate suure huvi tõttu plaa-
nime koolitaja Ülle Kuusiku-
ga teha koostööd ka edaspidi.

Koolitus toimus SA Innove
ja Euroopa Liidu sotsiaalfon-
di rahastusel.

Ebe Vaks
Kohila Männi lasteaia

Õppealajuhataja

Üks pilt ütleb rohkem kui tuhat sõna ehk miks sa
peaksid sel suvel SUP-i proovima?

SUP-iga ehk aerulauaga sõit põletab 5–10
korda rohkem kaloreid kui näiteks rattasõit!
Vee peal on lihtsalt niivõrd lõõgastav, et ar-

gised pisiasjad ununevad hetkega. Pidulike
sündmuste tähistamine tundub aerulaual
veelgi erilisem. Ei ole põhjust, mida ei saaks
vabandada vee peale minekuga!

SUP-i jooga, pilates, bodyART jne – kõik
see, mida oled harjunud tegema saalis, tule
ja tee vee peal!

SUP Surfing on koostöös Kohila vallava-
litsusega loomas aktiivseid lisaväärtusi, mida
imelineKeila jõgi meile vaid võimaldab.
Hei sina, kes sa oleksid valmis tegema

oma kogukonnale trenne aerulaual (jooga,
Pilates, aeroobika vms), anna endast meile
teada e-posti aadressil info@supsurfing.ee
või kirjuta FB-sse: Sp laud ehk Sup Surfing.
Paneme jõe lainetama!

Peale selle on meil hea meel teatada, et avame ka sellel aastal kohviku Vee Peal: 19.augustilkell 12.00Tallimäel ehkpaadisillal ujumiskohas!

Sutlema Linnupesa lasteaiaspeetakse oluliseks
vaheldusrikast õppimist

Sel kevadel jätkasime lasteaia õueala looduslähedasemaks ja las-
tepärasemaks muutmist, et luua olemasoleva metsaraja, õuesõp-
pepaviljoni, laste oma peenra ja teiste väljatöötatud õppemater-
jalide kõrvale uusi võimalusi jakujundada lasteaia ala teadlikult
õpikeskkonnaks. Käepäraste vahendite oskuslikult loodud nur-
gad aitavad lastel leida õuealal sobivat tegevust ja ümbritsevat
loodust paremini tundma õppida. Istumiskoht võimaldab läbi
viia ühiseid arutlemisi, kogemuste jagamisi ja vahetamisi. Kuns-
tinurgas saab suurtele vineertahvlitele kriitidega joonistada ja
värvida. Muusikakeskuses on vahendid erinevate helide tekita-
miseks. Putukate aeda meelitamiseks on ehitamisjärgus putuka-
hotell. Pajuvitstest meisterdati püstkoda, mis põua tõttu praegu
siiski veel lastele eraldumiseks varju ei anna. Peale selle on meil
olemas teadusnurk, mis pakub võimalusi erinevate vahendite väl-
japanemiseks. Mänguõue tõeliseks ehteks on aga uus lastepärane
mängumaja. Loodame, et teadlik ja lihtne õueelu lähendab lapsi
loodusele, tugevdab tervist, paneb proovile nende loomingulisu-
se ning hoolima keskkonnast.

Lea Rau
Sutlema Linnupesa lasteaia

õppealajuhataja

Nõiamaja Sutlema lasteaias

Foto Kaire Pari
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VANA NUKK, UUS ELU
Nufeunäitus Hageri muuseumis
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HAGERI MUUSEUMIS SAAB SUVE LÕPUNI IMETLEDA KÄSITÖÖMEISTRI JUTA
BLANDE POOLT KOOSTATUD NÄITUST. NÄITUSEL ON ROHKEM KUI 140
NUKKU KANDMAS MAAILMA RAHVASTE RAHVARIIDEID, NÄHA SAAB NII

PULMAPIDU, HEINATÖÖD, KÕRTSIKAKLUST KUI LAULUKOORI JA VEEL PALJU
MUID PILDIKESI IGAPÄEVAELUST PIDUPÄEVADENI.



Kohila gümnaasiumi koolipere on tark tarbija
Tallinna loomaaia keskkon-

nahariduskeskuses peetud
pidulikul tunnustamispeol
kuulutati välja tänavused
„Keskkonnakäpa” konkur-
si laureaadid. Kohila güm-
naasiumi algatus „Roheline
kool” pälvis tiitli „Tark tarbija
2018”!

Viimasel kahel aastal on kool
Keskkonnainvesteeringute
Keskuse (KIK) toel soetanud
sorteerimist võimaldavad prü-
gikastid, jalgrattahoidjaid,
koristuskärusid, valminud on
kooli keskkonnapoliitika ja
arengukava. Igal koolipere liik-
mel on kohustus koguda lii-
giti paberist, pandipakendist,
olme jäätmetest ja patareidest
tekkivat prügi. Kooli köök sor-

teerib lisaks biojäätmed ning
pakendid. Vee säästmiseks on
reguleeritud veesurvet ning
loobuti joogivee automaa-
tidest. Joogiveeks kasutakse
kraanivett. Kooli jalgrattapark-
lat on kahel viimasel aastal olu-
liselt laiendatud, praeguseks
on see kasvanud 140 kohani,
kuid vajadus on veelgi suurem.

Teavitustöö tulemusena on

vähenenud koolitoidu jäätmed
ning kasutatav koopiapaberi
hulk. Toidujäätmete hulka on
aidanud vähendada see, et õpi-
lastel on võimalik koolilõuna
ise komplekteerida. Selle tõen-
duseks on 11. klassi õpilaste
poolt 2016. aastal läbi viidud
uuringu andmete võrdlemine
2018. aasta kevade andmetega.

Viimase kolme aasta võrdluses
on märgata elektri ja vee tar-
bimise vähenemist. Küll aga ei
ole suudetud vähendada kütte
tarbimist. Koopiapaberi kokku-
hoiuks on pea igas klassis kasu-
tusel dokumendikaamerad. Ka-
sutatav paber on ökomärgisega.
Samuti on ökomärgisega koolis
kasutatavad puhastusvahendid.
Puhastusteenindajad on läbi-
nud koolitusi ning kasutavad
ainete doseerimisel dosaatoreid.

Jätkusuutlikule tarbimisele
pöörtakse tähelepanu nii tee-
manädalate, käitumist suuna-
vate siltide kui ka materjalide
korduva kasutuse näol. Näiteks
paberi mõlema poole kasutami-
ne, kunstis ja käsitöös jääkma-
terjalide ümbertöötlemine. Osa

on võetud pesakastide valmis-
tamise, tammede kasvatamise
jt. üleskutsetest. Juba kuuendat
aastat istutas sellelkevadel iga 1.
klassi õpilane kooli metsa puu.

Keskkonnateadliku käitumi-
se kujundamises on ära tehtud
palju, kuid soovime veelgi tõ-
hustada oma koolis ressursside
kasutamist ning jätkata teavi-
tustööga. Projektide toel on
kavas soetada koolilepäikesepa-
tareid elektrienergia tootmiseks
ning taotleda rohelise kooli ser-
tifikaati.

JanikaVolga
Kohila gümnaasiumi

arendusjuht
Foto Janika Volga

Kohila gümnaasiumi III olümpiamängud
Tekst ja fotod Lili Kesa
Vahetult enne kooliaasta lõppu toimusid Kohila gümnaasiumi III olümpiamängud. Rongkäigus

ja pidulikul avamistseremoonial pidasid kõne Kohila gümnaasiumi direktor Neeme Lumi, EOK
president Urmas Sõõrumaa ja vallavanem Heiki Hepner. Eesti Olümpiaakadeemia lipu heiskasid
võrkpallur Kertu Laak ja abiturient Sigdi Mägi. Olümpiatule süütas meie kauaaegne kehalise kas-
vatuse õpetaja Anne Siitam. Olümpiatõotust lugesid jetispordi maailmameister Mattias Reinaas
ning õpetaja Leo Hansar. Olümpiamängude peakorraldaja oli käesoleval aastal kehalise kasvatuse
ainekomisjoni esimees Kaur Heinaru.

Kooli III olümpiamängudel olid esindatud kümne riigi delegatsioonid. Võistlejad panid oma
osavuse, täpsuse, jõu ja vastupidavuse proovile väga mitmekülgsetes spordialades. Päeva viimase
alana jooksid kõik osalejad traditsioonilise maratoni, mille võitjad Taavi Kala ja Mari-Ly Talas
said mängude lõppedes Eesti Olümpiaakadeemia lipu langetamise au.
Tänu sportlastele, kohtunikele ja korraldusmeeskonnale oli spordipidu tore ja meeldejääv! Suur

aitäh meie ürituse sponsorile Tere AS-le värskendava kosutuse eest!

Kes suudab kauem rippuda

Rongkäiguks valmistumine

Kõik suunduvad maratonirajale

Rongkäik jõudis olümpiastaadionile

8 KOHILA VALLA AJALEHT Nr9 Juuni 2018



Kiituskirjaliste vastuvõtt ja parimate ainetundjate
tunnustamine

11. juuni õhtul toimus kooli aulas tra-
ditsiooniline viieliste õpilaste vastuvõtt.
Direktor Neeme Lumi avaldas oma kõ-
nes siirast soovi, et just tänased viielised
oleksid need, kes haaravad oma klassi-
kaaslasi kaasa olema enam õpihimulised
ning et õppimine oleks tõepoolest au
sees. Parimaid ainetundjaid tunnustati
õppeaasta lõpuaktustel. Tublisid olüm-
piaadidel osalejaid oli käesoleval aastal
palju ning kohti esikolmikus maakonna
ja vabariiklikel aineolümpiaadidel saa-
vutati kokku lausa 49 korral. Maakond-
likule parimate ainetundjate vastuvõtu-
le oli meie koolist kutsutud 38 õpilast
ja 17 õpetajat.
Direktor tänas oma kõnes kõiki õpe-

tajaid, kel on jätkunud jõudu ja järje-
pidevust panustada andekate ja püüd-
like laste arengusse, neid innustanud ja
motiveerinud, valmistanud õpilasi ette

erinevateks ainevõistlusteks-olümpiaa-
dideks ning jõudnud väärikate tulemus-
teni. Lisaks tänas direktor vanemaid
toetuse, abivalmiduse ja koostöö eest.

Kohila gümnaasium
Parimad ainetundjad 2018

1. Elis Prunt 5.-6.kl matem võistlus "Nuputa" I

2. Helen Haljasorg 5.-6.kl matem võistlus "Nuputa" I

3. Lilian Haljasorg 5.-6.kl matem võistlus "Nuputa" I

4. Ulla Inger Veri 5.-6.kl matem võistlus "Nuputa" I

5. Gerda Schotter 7.kl matem võistlus "Nuputa" I

6. Katrina Lõhmus 7.kl matem võistlus "Nuputa" I

7. Kirke Kändler 7.kl matem võistlus "Nuputa" I

8. Jarmo Tambaum 7.kl matem võistlus "Nuputa" II

9. Karl Kennet Pärnamägi 7.kl matem võistlus "Nuputa" II

10. Rene Jürgens 7.kl matem võistlus "Nuputa" II

11. Ener Tähe 7.kl matem võistlus "Nuputa" III

12. Markus Aus 7.kl matem võistlus "Nuputa" III

13. Markus Poomann 7.kl matem võistlus "Nuputa" III

14. Jetta Lucretia Kärner ajaloo-olümpiaad I

15. Liis Marleen Rikkinen ajaloo-olümpiaad I

16. Ulla Inger Veri ajaloo-olümpiaad I

17. Kaileen Palmsaar ajaloo-olümpiaad I (28.)

18. Timo Murd ajaloo-olümpiaad II

19. Markus Aus ajaloo-olümpiaad III

20. Mihkel Jürgenson ajaloo-olümpiaad III

21. Richard Georg Markus ajaloo-olümpiaad II-III
22. Maarja Vahi emakeeleolümpiaad II

23. Rebecca Uibupuu emakeeleolümpiaad II

24. Kristel Kerno emakeeleolümpiaad III

25. Merili Heinaru emakeeleolümpiaad III

26.Hannah Volkov emakeeleolümpiaad III–IV
27. Jarmo Tambaum geograafiaolümpiaad I

28. Aljona Vinogradova gümn. vene keele arvutiviktoriin I

29. Markus Rebbase gümn. vene keele arvutiviktoriin I

30. Santa-Monika Krjatšek gümn. vene keele arvutiviktoriin I

31.Epp Bender I kooliastme mälumäng (kevad) III

32. Joosep Lepp I kooliastme mälumäng (kevad) III

33. Rebecca Kaljo I kooliastme mälumäng (kevad) III

34. Ulla Inger Veri ingl.keele olümpiaad I

35. Jaan HendrikTomp loodusteaduste olümpiaad III

36. Hannele Pruunlep matemaatikaolümpiaad I

37. Helen Haljasorg matemaatikaolümpiaad I

38. Rebecca Uibupuu matemaatikaolümpiaad I

39. Artur Skatškov matemaatikaolümpiaad II

40. Ulla Inger Veri matemaatikaolümpiaad II

41. Jaan HendrikTomp matemaatikaolümpiaad II

42. Katrina Lõhmus matemaatikaolümpiaad III

43. Maarja Vahi matemaatikaolümpiaad III

44.Hedi Volk pkkunstiolümpiaad I
(16.–18)

45.Kati Kivi Pranglimine (neiud) II

46.Maarja Vahi Pranglimine (oskajad) II

47.Jakob Vahi Pranglimine(sirgujad) II

48.Artur Skatškov vene keele olümpiaad I

49.Daniel Solovjov õpioskuste olümpiaad II

Parimad ainetundjad ja nende õpetajad vastuvõtul

Tohisool
jagati lõputunnistusi

Kohila koolituskeskuse pere
õnnitleb kõiki lõpetajaid ja nen-
de peresid! Soovime lõpetajatele,
et nad ka edaspidises elus oleksid
teadlikud osasaajad kaunitest
kunstidest, kas siis tegijatena või
nautijatena. Kool on selleks oma
panuse nüüdseks andnud. Leidke
üles see oma rada rikkalikul kul-
tuurimaastikul!

Reet Aro

Muusikastuudio lõpetajad:
Kauri Vaarmets
Kevin Kristofer Laanmets
Marleen Miljand
Richard Vahesalu
Sten-Erik Koppel
Sten-Erik Nurm

Juhendas ja õpetas Pille Liiv.
Lõpetajate õpetajad:
Avely Jaave, Merike Hallik, Gudrun Koppel, Harvi Varkki

Kunstikooli lõpetajad:
Ainar Seegel (metall)
Anne-Riin Peep (kunst)
Carmen Pikknurm (kunst)

Kadri Maarja Peep (kunst)
Kätriin Sildoja (keraamika)
Teele Särekanno (kunst)

Muusikakooli lõpetajad:
Ann Abramson (klaver)
Grete Urm (klaver)
Helena Kurjama (klaver)
Lõpetajate pilliõpetajad:
Kai Ruljand, Eve Lend, Terje Palli, Stella Pajuste, Aigar Kostabi

Ida Ulita Vooglaid (klaver)
Mattias Moosar (trompet)
Mihkel Jürgenson (klaver)
Oliver Lond (akordion)
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Lõpetajad
2018
gümnaasiumi lõpetajad
Klassijuhataja Sirle Pent
1. Aavik, Andra
2. Barnabas, Joosep
3. Blande, Gerda
4. Errit, Alari
5. Hein, Andree
6. Heinmäe, Henri
7. Hermlin, Martin
8. Karlson, Carmel
9. Kruusmann, Kromel
10.Kukkur, Kelly
11. Kullerkupp, Marek
12.Kändler, Elise-Marii

Põhikooli lõpetajad
9.aklassijuhataja
Talvi Ainsar
1. Heinmäe, Kärolin
2. Juhkam, Mihkel
3. Kalmet, Janno
4. Laanmets,
Kevin Kristofer
5. Maasalu, Siim Kaarel
6. Meerbach, Karel
7. Rebbase, Rene
8. Rump, Mihkel
9. Suurmäe, Marite
10. Tammel, Heidy
11. Timm, Anete
12. Ujuk, Annabel
13. Vanem, Robi
14. Vebus, Marika
15. Viita, Sten
16. Vinnal, Annabel
17. Volk, Hedi

13.Kärner, Jetta-Lucretia
14. Lääne, Kristjan
15. Mägi, Sigdi
16. Piirsalu, Reelika
17. Pruunlep, Hannele –
hõbemedal
18. Reinumäe, Markus
19. Sults, Merilin
20. Talts, Kadi
21. Targamaa, Erko
22. Urgard, Tanel
23. Vinnal, Mirell
24. Välik, Eero

9.b klassijuhataja
Dženetta Zuzjonok
1. Enula, Oliver
2. Kadarik, Kenneth
3. Kaljundi, Liisu
4. Koik, Carmen
5. Kullerkupp, Andra
6. Kurjama, Alex
7. Kähar, Marlen
8. Lääne, Sten Martin
9. Marjapuu, Annika
10. Merimaa, Sander
11. Palts, Carol Keitly
12. Peep, Kadri Maarja
13. Pent, Enrico
14. Saarna, Villem
15. Sildoja, Kätriin
16.Tiidrus, Laura
17. Viideman, Ergo
18. Ööbik, Carmen

9.c klassijuhataja
Anu Roosild
1. Kaljas, Kristjan
2. Kaljund, Daniel
3. Kungla, Mehis
4. Kontson, Maribel
5. Kosarv, MiaLoviisa
6. Kristin, Laurette
7. Kuldmaa, Ragne
8. Lass, Kert
9. Loos, Jürgen
10. Osula, Carmen Caroliina
11. Paiken, Kristin Maria
12. Räbovõitra, Lisette Marie
13. Soomaa, Markus
14. Šiller, Rainer
15. Talf, Leonhard
16. Toater, Helena
17. Tölp, Kethe Marleen
18. Ulvinen, William Ilmari

9.v klassijuhataja Tiiu
Danilson
1. Juldop, Kermo
2. Siimon, Eduard
3. Trakmann, Kevin



Tori hobused ootavad Kohila rahvast
pidupäevale Inglistel!

Teatame rõõmuga, et 7. juu-
lil kogunevad meie vabariigi
100. sünnipäeva tähistamiseks
Inglistele ilusad tori hobused.
Nagu alati, on päevakangelasi
oodata üle kogu Eesti. Toredaid
tori hobuseid pole küll palju, aga
need, kes kohale tulevad, on tub-
lid oma tõu esindajad – veavad
vankrit või sõidavad ratsa ja tule-
vad kodust välja, et end tutvusta-
da ja esineda rahvale.

Hobune on imeilus loom, eriti
ilus on meie enda esiisade are-
tatud tori hobune, kes on Eesti
ärkamisaja hobune, olles seetõt-
tu samasugune kultuurilooming
nagu laulupidu ja rahvarõivad,
mis on omased vaid meile, eest-
lastele! Tori hobune on suure veo-
jõuga, kuid elava loomuga hea-
tahtlik loom. Ta on vähenõudlik
ja talle sobib hästi kohalik sööt.
Füsioloogiliselt ja majanduslikult
on tori hobune varavalmiv – juba
kolmeaastast hobust võib harjuta-
da aiste vahele ja ratsa ning kasu-
tadaka suguloomana. Noorhobu-
sed on kergesti õpetatavad. Tori
hobune on vastupidav nii kesk-
mise raskusega kui ka raskematel
põllutöödel, samas võib ta teha
kergel hoogsal sammul ka ilusat
pulmasõitu.
Nii nagu on muutunud kogu

maailm, on muutunud ka hobuse
otstarve. Tänapäeval ei tehta põl-
lutöid enam hobusega ja seetõttu
vajatakse neid hoopis meelelahu-
tuse ja sportimise tarbeks. Tori
tõugu hobune on juba algusest
saadik aretatud suunaga univer-
saalsusele, see tähendab, et ta

peab suutma teha nii rasket tööd

kui ka lustisõitu. Tänu sellele
saab tõugu rakendada ka prae-
gusel ajal. Spordis on hobuste
üks uuemaid kasutusalasid ra-
kendisport, milles on kaks tori
tõugu hobust silma paistnud
nii välismaistele treeneritele kui
ka kohtunikele. Praeguseks on
neil täidetud vajalikud norma-
tiivid selleks, et osaleda augustis
Hollandis Kronenbergis toimu-
val ühehobuse rakendite maail-
mameistrivõistlusel.

Nagu riigi juubeliaastale ko-
hane, siis tahame meiegi jätta
sellest toredast kogunemisest
ja austusest esiisade loodud
tori tõugu hobuse vastu maha
märgi – ühe kena pingi, mille
kingime Ingliste külale. Ingliste
on olnud aastaid tori tõugu ho-
buste kogunemise ja esinemise
kohaks. See on olnudkoht, kus
kõik saavad hobusega tutvust
teha, neid paitada, sõita vank-
riga ja ratsutada. Tori hobune
on suursugune ja hea sõber nii
suurele kui ka väikesele!

Kuigi meid on vähe, oleme
tublid! Tori hobused on juba
käinud Kohila vallas laulupeo-
tuld sõidutamas, Hageris kü-
lapäeval ja flamenkotantsijate
üritusel esinemas-sõidutamas.
Nüüd ootavad nad Kohila rah-
vast omaenda päevale rõõmsalt
osalema jakaasa elama!

Ürituse raames toimub ka
käsitöölaat, vankriga sõitmine,
ratsutamine, tuletõrjeõppus ja
palju muud põnevat!

Eve Haggi

Tulge meid vaatama ja toetama 7. juulil
12.00 – Tori hobuste rongkäik läbi Ingliste küla
12.30 – Perepäeva avamine ja hobuste tutvustus
13.00  – EV100 rakendikadrill. Hobuse rautamise de-
monstratsioon lasipuu ääres
13.30 – Tori hobused demonstreerivad erinevaid ratsa-
spordialasid (koolisõit, takistussõit, rakendisport). Sadul-
damise ja vankri ette rakendamise õpetus lasipuu ääres
14.00 – Ingliste mõisa pargis tori hobusele pühendatud
pingi avamine
14.15 – Ingliste mõisa ekskursioon. Ratsarakendiralli  –
hobuinimesed võtavad oma tori hobustel üksteisega
mõõtu
15.00 – Rakendivõistlus Ingliste moodi, kus pealvaatajad
ise saavad rakendada tori tõugu hobuse vankri ette
16.00 – Võistlused pealtvaatajatele
17.00 – Parveralli
21.00 – Ansamblipidu: lavale astub BLUFELLAS

Eesti Punase Risti Raplamaa seltsi tegemised
Punane Rist on maailma suurim

vabatahtlik rahvusvaheline organi-
satsioon, mille eesmärk on enne-
tada ja vähendada inimeste kan-
natusi ja diskrimineerimist. Eesti
Punane Rist (EPR), mis asutati
1919. aastal Genfikonventsiooni

põhimõtteid järgides, on rahvus-
vahelise Punase Risti liikumise
täieõiguslik liige. Eesti Vabariik
ühines Genfi konventsioonidega
pärast taasiseseisvumist 1992. aas-
tal. Seega on rahvusvaheline hu-
manitaarkaitse ja -abi võimaliku
relvakonflikti ja suurõnnetuse
olukorras tagatud ka Eestile. Rah-
vusvahelise Punase Risti liikumise
põhiaated, millest kogu tegevus
lähtub, on inimlikkus, võrdsus,
erapooletus, sõltumatus, vabataht-
likkus, ühtsus ja ülemaailmsus.

Eestis on Punasel Ristil 16
kohalikku seltsi, nende hulgas
ka EPR-i Raplamaa selts. Täita
on järgnevad ülesanded: esma-
abi õpetamine (EA põhikursus,

täiendkursus, elustamiskursus ja
erinevad töötoad lasteaedades ja
koolides), õnnetusteks valmis-
olek (milleks on moodustatud
õnnetuseks valmisoleku esmaa-
birühmad), noorsootöö, enne-
tustöö, töö riskirühmadega ja
esmaabiteenuse osutamine eri-
nevatel rahva- ja spordiüritustel.

Esmaabi, mis on EPR-i pea-
mine suund, tähistab sellist abi,
mida osutatakse enne meditsii-
nilise abi saabumist. Õnnetus-
juhtumite puhul ei ole medit-
siiniline abi enamasti kohapeal
kättesaadav ning selle saabumine
võtab aega. Seetõttu võib esmaa-
bi andmine kannatanule olla
tema ellujäämisel määrav.
Võib julgelt väita, et Rapla

maakonnas on ennetustöö olnud
tõhus ja tulemuslik. Surmad vi-
gastustesse ja mürgitustesse on
aastatega nähtavalt langenud.
Surma põhjuste registri järgi oli
kõige vähem õnnetusjuhtumi-

järgseid surmasid Eestis aastatel
2014–2016 just Raplamaal.

Heaks näiteks võib tuua ka aas-
taid korraldatud KEAT-i (kaitse
end ja aita teist) koolitusi ja laag-
rit 6. klasside õpilastele. Koostöös
päästeameti, kaitseliidu, politsei
ja teiste spetsialistidega osaleb sel-
les projektis ka EPR-i Raplamaa
selts. Laagris peavad lapsed lahen-
dama erinevaid ohusituatsioone:
andma kannatanutele abi ning
õnnetusjuhtumite korral oskusli-
kult tegutsema. Need on oskused,
mis jäävad kogu eluks.

Käesoleval aastal moodustati
Raplamaa Omavalitsuste Liidu
algatusel tervisenõukogu, kuhu
kuuluvad parimad tervisevaldkon-
dade esindajad ning kus osaleb
liikmena ka EPR-i Raplamaa selts.

Olete alati oodatud EPR-i
Raplamaa seltsi, kui teil on kü-
simusi, soovite osaleda esma-
abikursustel või vabatahtlikuna
seltsi töös nii noorterühmas kui

ka õnnetuseks valmisoleku es-
maabirühmas.

EPR-i Raplamaa seltsi õnnetu-
seks valmisoleku rühma koosseisu
ootame alati uusi ja aktiivsed liik-
med, kes on vähemalt 21 aastat

vanad, füüsiliselt ja vaimselt ter-
ved ning motiveeritud osa saama
esmaabialasest väljaõppest ja osa-
lema vabatahtlikuna väljakutsetel.

Sandra Mägi
Juhib alates käesoleva aasta

märtsist tegevsekretärina Eesti
Punase Risti Raplamaa seltsi

raplamaa@redcross.ee

Tänavate ja maanteede vallutaja -MOPEEDAUTO!
Mopeedauto juhtimisõigust annab

omandada 14. eluaastaks ja seda ei nõu-
ta isikult, kes on sündinud enne 1993.
aasta 1. jaanuari. Mopeedautojuhil
tuleks endale teadvustada, et tegemist
on sõiduvahendiga jaliiklusreeglid
laienevad ka nendele. Olgu roolikee-

rajaks soliidses eas inimene, või koolis
käiv noor, tuleb aru saada, et kasinate
liiklusalaste teadmistega on õnnetus
kerge tulema.

Ohutut liiklemist!
Kaspar Rodes

piirkonnapolitseinik

10 KOHILA VALLA AJALEHT Nr9 Juuni 2018

R 4

oma kohvik hiljemalt 20. juu/ite
E-mail aire.havakats@kohiia.ee

Aire Havakats tel 5551 2239
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Avatud Talude Päev
PaEiKla Camphflli Külas

22.Juulil 2018
Kai 10:00 - 17:00
Ootame teid Küllal

HAGERI KIHELKONNA MÖISATUUR
laupäeval, 11. augustil kell 10-18 toimub
mõisast mõisasse läbi Hageri kihelkonna

kordusekskursioon
registreerimine avatud aadressil:

virve.oun3puu@kohila.ee või tel 56483828



Ülemaailmne jooks Sofiast Lissabonini
1987. aastast sai alguse ülemaa-

ilmne tõrvikuga teatejooks Sri
Chinmoy Oneness-Home Peace
Run, mis ühendab riike ja rah-
vaid. 2018. aastal kulgeb jooks
Euroopas Sofiast Lissabonini.

Rahuvisionäär Sri Chinmoy
algatas rahujooksu 1987. aastal,
rõhutamaks armastust, harmoo-
niat ja ühtsust. See on inimkon-
na suurim ja pikim jooks, mis
sümboliseerib püüdlust rahu-
meelsema maailma poole. Jooks
on läbinud rohkem kui 150riiki,
rahvusvahelise meeskonna liik-
med on jooksnud kokku enam
kui 600 000 km. Jooksu lihtne
sõnum – „Sinu samm on esime-
ne!“ – on inspireerinud miljo-
neid inimesi üle kogu maailma.

Jooksu Euroopa etapi avatse-
remoonia toimus 27. veebruaril
Sofias. Sealt kannavad rahvus-
vahelise meeskonna jooksjad
põlevat tõrvikut kui rahu süm-

bolit läbi kogu Euroopa, ulata-
des seda käest kätte ja südamest
südamesse. Jooksjad läbivad ligi
24 000 km pikkuse teekonna,
külastades kõiki Euroopa riike
ja finišeerudes 8. oktoobril Lis-
sabonis.

Tegemist on mittetulundusli-
ku üritusega, mis liidab inimesi
ja innustab head tahet kõikidest
rahvustest inimeste vahel. Osa-
leda võivad kõik: sportlased ja
mittesportlased, noored ja va-
nad. Tõrvikut võib kanda vaid
mõned sammud või ka mõned
kilomeetrid või tulla jooksjaid
lihtsalt tervitama.
Eestit läbib rahujooksu

rahvusvaheline meeskond
16.–19. juulil marsruudil
Ikla – Pärnu – järvakan-
di – Rapla – Tallinn. Kohi-
lasse saabuvad rahujooksjad
18. juulil kell 17.00.
Kui soovid jooksjaid tervi-

tada ja Tohisoo mõisa juurest
kuni Kohila esindusväljaku-
ni kaasa joosta (1 km), anna
endast teada. Lisainfo ja re-
gistreerimine e-posti aadressil
aire.havakats@kohila.ee või

aavo.kergand@gmail.com või
telefonil 523 6932.

Oodatud on kõik huvilised!

Merle Beljäev

Rapla maakonna XXVII suvemängudel
Kohilale kolmas koht

2.–6. juunini toimunud suvemängude 11
alal osales kokku 350 spordiinimest, esin-
datud olid kõik vallad. Kõige populaarsem
ala oli kergejõustik 90 inimesega, järgnesid
laskmine 60 ning orienteerumine ja võrk-
pall 50 osalejaga. Üldkokkuvõttes võitis
Märjamaa, teiseks tuli Rapla vald, kolmas
oli Kohila vald ja neljanda kohaga pidi lep-
pima Kehtna vald.

Väga tublid olid võrkpallipoisid ja -tüdru-
kud, kes said esikoha. Lisaks saavutati esi-
koht pendelteatejooksus, juhtkonna võist-
luses eesotsas vallavanemaga ja eriti tublid
olid kergejõustikutüdrukud – 60 m jooksus
olid kõik kuus finalisti Kohila tüdrukud
Täname Marek Laanmetsa, kes komplek-

teeris kergejõustiku ja pendelteatejooksu
võistkonnad. Suur tänu ka Aavo Kergandile
ja sportlastele Kohila valda esindamast.

Merle Beljäev Esikoht juhtkonnavõistlustes

Kertu Laaki tähelend on võtnud uskumatud kõrgused
Eesti rahvusnaiskond män-

gib sel aastal esmakordselt
Euroopa kõrges liigas – Hõbe-
liigas. 3. juunil toimus Genfis
Hõbeliiga alagrupi otsustav
mäng Šveitsiga, milles Eesti
rahvusnaiskond alistas Šveitsi
3 : 1 (21 : 25, 25 : 19, 25 : 17,

25 : 15), tagades endale pääsu
juuni keskel Rootsis toimuvale
finaalturniirile.

Otsustava mängu võitmisel oli
väga suur roll Kohila VK kas-
vandikul Kertul, kes tõi mängus
21 punkti (+18) ja oli sellega
võistkonna suur liider. Kertu

Laak valiti ka kohtumise pari-
maks mängijaks.

Kertu kommentaar Volleyon super! Pärast esimese geimi

ee lehele on järgmine: „Tunne
on super! Pärast esimese geimi
kaotust suutsime end tõsiselt
kokku võtta ja surusime oma
mängu peale. Serviga suutsime

neid võrgust eemale suruda ja
see aitas. Kiidan kõiki, see oli
tiimi võit! Meie rünnak oli mit-
mekülgsem. “

Ingrid Kangur
võrkpalliklubi

Ajutine parkimine ja ligipääs Kohila spordikompleksi juurde
Seoses spordikompleksi par-

ka laiendustöödega on parkla
jasellekaudu spordihoonesse
läbipääs suletud kuni 2. sep-
tembrini 2018.
Autoga tulijatele soovitame

parkida R-Kioski taga olevas-
se parklasse, kuna spordihoo-
nesse juurdepääs on võimalik
ainult Kapa männiku pool-
sest väravast, mis on avatud
9.00–21.00.
Loodame mõistvale suhtu-

misele,
Merle Beljäev

Nr 9 Juuni 2018 KOHILA VALLA AJALEHT 11

EELK HageriLambertuse
koguduse teated

Pühapäev, 1. juuli, Hageri surnuaiapüha
12.00 Jumalateenistus Hageri surnuaial.

Laulab koguduse ühendkoor, mängib pasunakoor.
Mälestamised
Pühapäev, 8. juuli
12.00Jumalateenistus, armulaud.

Teenib diakon Erkki Juhandi
Pühapäev, 15. juuli
10.30Kuulutusetund kirikus
12.00 Jumalateenistus, armulaud.

Teenib diakon Erkki Juhandi
Pühapäev, 22. juuli
12.00 Jumalateenistus, armulaud.

Teenib diakon Erkki Juhandi
Pühapäev, 29. juuli
12.00Jumalateenistus, armulaud.

Teenib diakon Erkki Juhandi
19.00 Rapla kirikumuusikafestivali kontsert Hageri
palvemajas. Johansonid ja Krista Citra Joonas.
Kavas vaimulikrahvamuusika

JumalateenistusedHageri kirikus igal pühapäeval kell 12
Täpsem info koguduse kodulehel

http://www.eelk.ee/hageri/
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Resa OÜ otsib VENTILaTSIooNITöödELE aBITööLIST. Nõudmi-
sed: kohusetundlik, aus, töökas, omab kindlasti  B-kat. juhilube.
resa@resa.ee, 512 0004
Märjad küttepuud. Info www.metsasoojus.ee ja telefon 5349 2730.
Müüa toored küttepuud - lepp 39€/rm, sanglepp 42€/rm. Kogus
alates 7 rm, transport hinna sees. Tel: 5551 8498
Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga liiv, muld, killustik, sõnnik,
turvas, asfaldipuru, betoon. Tel. 509 2936
Ostan sõidukorras auto, võib olla ka Vene auto.
Võib olla ka ilma ülevaatuseta. Vormistamine ARK-i lepinguga koha-
peal. 5819 0200, autohoov@gmail.com
Ostan teie sõiduki. Võib olla uus, remonti vajav või seisev auto!
Ei pea olema ülevaatust ega kindlustust!
5457 5055, alka515@hotmail.com. Kuulutus ei vanane!
Timberstock OÜ ostab rohke lehtpuuga metsakinnistuid ja raieõi-
gust. Küsi pakkumist timber@timberstock.ee. Tel 507  1150
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.
Teenus: ohtlike puude langetamine. 5663 2968; 5340 2068
Maja ehitamine koos kõigi lahendustega, projekteerimine, kasutus-
luba  5352 9476 email: ehitus@miltongrupp.ee
Müüme puitbriketti ja pelletit. Kvaliteetne kaup, toodetud Eestis.
Info 5559 7572
KP FACTORY OÜ PAKUB TÖÖD KoRISTaJaLE
Tööülesanded: tootmis-ja kontoriruumide koristamine.
Kandidaadilt ootame: ausust, hoolikust, täpsust, kohusetundlik-
kust, head pingetaluvust, head tervist ja füüsilist vormi.
omalt poolt pakume: stabiilset tööd ja sissetulekut suures edukas
ettevõttes, kaasaegset töökeskkonda ja töövahendeid, sõbralikku ja
toetavad meeskonda, väljaõpet kohapeal.
Töökoht asub Kohilas, Tööstuse 19a
Tööaeg E–R 7.00.–15.30
Tööle asumise aeg: niipea kui võimalik
Sooviavaldus ja elulookirjeldus saata aadressil: sales@kpf.ee
või tuua aadressile Tööstuse 19a, Kohila, 2.korrus
Lisainfo telefonil: 489 0010

BONG Eesti OÜ pakub tööd LaoTööTaJaLE (sh tõstukijuht)
Töö kirjeldus
Vastaval lao töökorraldusele: teostab sisenevate ja väljuvate
materjalide/toodete pakendamist, vastuvõtmist ja kontrolli, arvele
võtmist, ladustamist ja laadimist ning transporti laost tootmisesse
ja tagasi; väljastab komplekteerimislehti ja komplekteerib nende
alusel kaupa, vormistab saatedokumente vastavalt protseduurireeg-
litele; kontrollib laosaldode õigsust ja korrigeerib andmeid majan-
dustarkvaras.
Laotöötaja peab omama tõstukijuhilube või olema valmis need
omandama.
Nõudmised kandidaadile: kasuks tuleb töökogemust tõstukiga
töötamisel vähemalt 1 aasta. Arvuti kasutamise oskus majandus-
tarkvaras kannete tegemiseks.
Ettevõte pakub: pakume stabiilset töökohta rahvusvahelises toot-
misettevõttes, päevane tööaeg, ühes vahetuses.
Tehas ja laod asuvad Kohilas.
Lisainfo Bong Eesti OÜ telefonidel 48 90140 või 48 90149
CV-d ootame emailile: bongeesti@bong.com. www.bong.ee

SaaME KoKKU
Endised ja praegused Kelba elanikud. Kohtume 14.07.2018.  a endise
kuivati juures. Kellaaeg pole tähtis, tule, millal saad. Jook ja söök
võta kaasa.
Ootame.

VääRTUSLIKUd ESEMEd KadUNUd
Hageris Kiriku tee 4 aiast on ära viidud antiiksed kõverate ja väga
raskete jalgadega laud ja pink. Viijaid pidi kindlasti olema kaks või
rohkem, kuna üks poleks suutnud neid kanda.
Kui keegi on midagi näinud, siis palun helistada telefonil 5661 4412.

kuuluTusED

Südamlik kaastunne Reedale ema, Jannele vanaema ja
Tagnele peregakalli

AINO SÕMERI
surma puhul.

Naabrid Kivi tn. 6-st jaLinda
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